
 Protokół nr 15/2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Miedźno
odbytego w dniu

25 października 2016 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji:
1. Zdzisław Bęben – przewodniczący;
2. Czesław Trzepizur – wiceprzewodniczący
3. Dariusz Modliński;
4. Konrad Puchała;
5. Marcin Sznober.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Aleksandra Bernaś – Kierownik Referatu Organizacyjnego;
2. Agnieszka Strzelczyk – Podinspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Kontrola załatwianych skarg i wniosków mieszkańców gminy.
3. Kontrola systemu gospodarowania odpadami.
4. Kontrola wydatków związanych z budową kanalizacji.
5. Kontrola przygotowanych wniosków inwestycyjnych i realizowanych inwestycji.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad pkt 1.
Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad dokonał
przewodniczący Komisji Zdzisław Bęben, informując jednocześnie o możliwości zgłaszania zmian
do porządku obrad.  Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia
pod głosowanie.
Głosowało 5 radnych w tym:

 głosów „za” - 5✔
 głosów „przeciw” - 0✔
 głosów „wstrzymujących się” - 0✔

Porządek obrad został przyjęty.
Ad. pkt 2.
Informację  dotyczącą  załatwianych  w  roku  2015  oraz  2016  (do  dnia  30  sierpnia  br.)  skarg  
i wniosków przedstawiła Kierownik Referatu Organizacyjnego – Aleksandra Bernaś. Informacja ta
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Radni zapoznali się z rejestrem skarg i wniosków. Uwag nie
wniesiono.
Ad. pkt 3.
Informację  na  temat  systemu  gospodarowania  odpadami  przedstawiła  Agnieszka  Strzelczyk  –
podinspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej. Informacja ta stanowi załącznik nr
2 do protokołu.
Przewodniczący  Bęben  zapytał  o  ostatni  odbiór  popiołu.  Dodał,  że  sprzed  jego  posesji  kosz  
z popiołem nie został odebrany.
Podinspektor  Strzelczyk  odpowiedziała,  że  odbiór  popiołu  odbywa  się  zawsze  zgodnie  
z harmonogramem. Jeśli  zdarzyła się sytuacja, że firma nie odebrała odpadów to należy ją zgłosić
w gminie.
Przewodniczący Bęben na podstawie przedłożonej informacji zapytał o gospodarstwa, w których
nie odebrano odpadów. W jednym z przypadków widnieje zapis „kosz na odpady zmieszane był

1



wystawiony w bramie, a nie na chodniku”. Poprosił o szczegółowe informacje na temat tej sytuacji.
Podinspektor Strzelczyk odpowiedziała, że kosz musi być wystawiony na chodniku przy drodze.  
W  omawianej  przez  Przewodniczącego  sytuacji  kosz  był  przy  bramie,  a  gospodarstwo  tego
mieszkańca zlokalizowane jest w dalszej odległości od drogi głównej. Ponadto pracownicy firmy
odbierającej  odpady nie  mogą wchodzić  na teren  prywatny mieszkańców, bowiem zdarzały się
przypadki oskarżania ich o kradzież.
Przewodniczący Bęben zapytał jak wygląda sytuacja z osobami zamieszkującym sezonowo.
Podinspektor Strzelczyk odpowiedziała, że wcześniej osoby takie składały deklarację na cały rok,
że nie  zamieszkują danej  posesji  bądź w jakich miesiącach tam przebywają.  W chwili  obecnej
osoba taka składa dwie deklaracje – w momencie od kiedy pojawia się na nieruchomości oraz po
sezonie kiedy ją opuszcza.
Przewodniczący  Bęben  zapytał  skąd  wynika  tak  zmienna  liczba  osób  objętych  systemem
gospodarowania odpadami w poszczególnych miesiącach.  
Podinspektor  Strzelczyk  wyjaśniła,  że  zmienna  liczba  osób  wynika  ze  składanych  na  bieżąco
deklaracji. Największe zmiany są w miesiącach wrzesień/październik, kiedy studenci wyjeżdżają na
uczelnie. Pozostałe zmiany dotyczą najczęściej zgonów i urodzeń oraz osób które np. wyprowadziły
się.
Radny Trzepizur zapytał jak ściągane są zaległości w opłatach za odbiór odpadów komunalnych.
Podinspektor Strzelczyk odpowiedziała, że wystawiane są upomnienia, które wysyłane są następnie
do mieszkańców.  Koszt  jednego upomnienia  to  11,60  zł.  Dodała,  że  do  osób z  „niską”  kwotą
zaległości  stosuje  tzw.  miękką  egzekucję  i  dzwoni  osobiście.  Ponadto  część  zaległości  jest
egzekwowana  przez  komornika  na  podstawie  tytułów  wykonawczych  przesłanych  do  Urzędu
Skarbowego. Podkreśliła, że mimo takich starań z reguły jedni i Ci sami mieszkańcy nie wnoszą
opłat za wywóz odpadów.
Przewodniczący Bęben powiedział, że dla osób wpłacających całą kwotę za rok z góry powinna być
zastosowana jakaś ulga.
Kierownik Bernaś  odpowiedziała,  że jeden z  mieszkańców gminy złożył  do Rady pismo w tej
sprawie. Konsultowano je z radcą prawnym, ale niestety ustawa nie daje możliwości zastosowania
takiej bonifikaty. Dodała, że nawet jeśli część mieszkańców zapłaci za cały rok odgórnie i tak nie
zlikwiduje to ogółu zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Podinspektor Strzelczyk powiedziała, że przedstawione w informacji zaległości obrazują stan na
dzień 30 września br. Należy mieć na uwadze, że wiele osób wnosi opłatę kwartalnie, dlatego też
część zaległości po październikowej wpłacie za IV kwartał zmaleje.
Przewodniczący  Bęben  zauważył,  że  coraz  więcej  mieszkańców  korzysta  z  Gminnego  Punktu
Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  (GPSZOK).  Zapytał  czy  można  na  GPSZOK
oddawać gruz.
Podinspektor Strzelczyk odpowiedziała,  że można oddać gruz „poremontowy” w ilości 1 m3  od
osoby.
Przewodniczący Bęben zapytał o etaty osób obsługujących gospodarkę odpadami.
Kierownik Bernaś odpowiedziała, że do końca roku 2015 były to dwa pełne etaty, w skład których
wchodziło  dwóch  pracowników  urzędu  oraz  pracownik  obsługujący  GPSZOK.  Po  zmianie
zakresów czynności od 2016 roku jest to półtora etatu, na który składa się jeden etat pracownika na
stanowisku urzędniczym i pół etatu pracownika obsługującego GPSZOK.
Radny Trzepizur zapytał czy na 1 listopada br. przy cmentarzach będą porozstawiane przenośne
toalety typu Toi-Toi.
Kierownik  Bernaś  odpowiedziała,  że  według  jej  wiedzy  tak.  Referat  Rolnictwa  i  Gospodarki
Komunalnej  przeprowadzał  zapytanie  ofertowe  w  tym  kierunku.  Poprosiła  by  o  szczegółowe
informacje w tej sprawie pytać pracowników ww. referatu.
Radny Trzepizur zapytał w jakich godzinach czynny jest GPSZOK.
Kierownik Bernaś odpowiedziała, że w chwili obecnej we wtorki od 10.00 do 18.00 oraz w każdą
pierwszą  sobotę  miesiąca  od  9.00  do  16.00.  Dodała,  że  na  najbliższej  sesji  zostanie  radnym
przedłożony  projekt  uchwały,  który  będzie  wprowadzał  możliwość  ustalania  pracy  GPSZOK

2



regulaminem  określonym  w  zarządzeniu  przez  Wójta.  Prawdopodobnie  w  kwestii  otwarcia
GPSZOK wprowadzony zostanie  sezon wiosenno-letni  oraz jesienno-zimowy,  prowadzone będą
statystyki odnośnie korzystania z GPSZOK, a pracownik obsługujący go otrzyma służbowy telefon.
Planowane zmiany mają na celu dostosowanie pracy GPSZOK do potrzeb mieszkańców.
Przewodniczący Bęben nawiązał do książeczek opłat za wywóz odpadów komunalnych. Poprosił,
aby przy następnym ich zamówieniu nadrukować na każdą kod kreskowy. Działanie takie będzie
ułatwieniem dla banku. Dodał, że osobom wpłacającym opłatę raz na kwartał książeczki starczają
na dłużej i nie ma konieczności zamawiania w drukarni wszystkim naraz.
Podinspektor Strzelczyk odpowiedziała,  że część osób opłatę za wywóz odpadów komunalnych
opłaca  przelewem  internetowym,  nie  potrzebują  więc  książeczek.  Podkreśliła,  że  jeśli
mieszkańcowi kończy się książeczka opłat należy ten fakt zgłosić w urzędzie – dostanie on nową.
Ad. pkt 4.
Wydatki związane z budową kanalizacji zreferował przewodniczący Bęben. Omawiana przez niego
informacja  została  ujęta  także  w załączniku nr  2  przygotowanym przez  pracowników Referatu
Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej. Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego
punktu w porządku obrad.
Ad. pkt 5.
Przygotowane  wnioski  inwestycyjne  i  realizowane  inwestycje  także  omówił  przewodniczący
Bęben. Dane te zostały ujęte w załączniku nr 2 do protokołu.
Przewodniczący podkreślił, że Gmina realizuje szereg inwestycji przy drogach powiatowych, a tak
naprawdę  nie  otrzymuje  od  powiatu  żadnej  pomocy.  Zapytał  czy  nie  warto  przejąć  dróg
powiatowych na własność gminy.
Radny Puchała powiedział,  że należy mieć na uwadze fakt,  że po przejęciu dróg będzie trzeba
liczyć się z kosztami ich utrzymania. Część z nich jest już „stara” i wymaga remontu. Dodatkowo
na terenie Gminy są drogi powiatowe gruntowe, przy których powstają kolejne budynki mieszkalne.
Ad. pkt 6.
Przewodniczący Bęben zgłosił wniosek, aby podjąć działania mające na celu eksmisję jednego  
z  mieszkańców  lokalu  komunalnego  w  Izbiskach.  Dodał,  że  z  jego  wiadomości  wynika,  że
mieszkająca  tam kobieta  wraz  z  dwójką  dzieci  wyprowadziła  się  od  partnera  wszczynającego
awantury  pod  wpływem  alkoholu.  Lokal  jest  zadłużony.  Poprosił,  by  podjęto  działania  w  tej
sprawie.
Ad. pkt 7.
Wobec braku innych pytań przewodniczący Bęben zakończył posiedzenie komisji o godz. 16.36.

Protokolant Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
 (-) Anna Kuras (-) Zdzisław Bęben

3


